
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5fbcceabf236cbeec2a561a0 στις 24/11/20 13:19

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                        58η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής 
ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                          την 24.11.2020

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σήμερα την 24η Νοεμβρίου 2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 
09.30 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 82435/20.11.2020 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου 
της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής στις 20.11.2020 και πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με την 
Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 55/11.03.2020) και την υπ’ αριθμ. 429/12.03.2020 Κοινή 
Υπουργική Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Εσωτερικών & Επικρατείας (Β’ 850/13.03.2020).
        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ
ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε.

1. ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ    Μέλος της Ο.Ε.
2. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ                    «    «
3. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                               «    «
4. ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Δ.Σ.           Αν. Μέλος της Ο.Ε

ΑΠΟΝΤΕΣ                       
1. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ          Αντιπρόεδρος της Ο.Ε.
2. ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.                         Μέλος της Ο.Ε.
3. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                             «    «
4. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                    «    «
5. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ                    «    «

                                                         ΑΠΟΦΑΣΗ –393–
        Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 
2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση πρακτικού δικαιολογητικών κατακύρωσης 
της επιτροπής διενέργειας και κατακύρωση του συνοπτικού διαγωνισμού  για την «Περίθαλψη 
αδέσποτων ζώων».

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 82154/19.11.2020 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στα οποία αναφέρεται ότι: 

«Λαμβάνοντας υπόψιν:
 Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του Ν.3852/2010, σύμφωνα με τις οποίες «η Οικονομική 

Επιτροπή με την επιφύλαξη της παραγράφου 4 του παρόντος, καταρτίζει τους όρους, 
συντάσσει τη διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις δημοπρασίες σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία»,

 Τις διατάξεις του Ν.4412/2016,
 Τις διατάξεις του Ν.4555/2018,



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5fbcceabf236cbeec2a561a0 στις 24/11/20 13:19

 Τις διατάξεις του Ν.4605/2019
Σας στέλνουμε το από 18/11/2020 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού που αφορά στον 
έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης που κατατέθηκαν από την επιχείρηση με την επωνυμία 
«ΚΟΥΤΣΟΓΙΩΡΓΟΣ ΑΛ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ», με ΑΦΜ 139585249, για τις Ομάδες Α’ & Β’, για την 
«Περίθαλψη Αδέσποτων Ζώων» - ΚΜ: 126/20, και παρακαλούμε όπως αποφασίσετε σχετικά.

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ
ΓΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ

Στο Ίλιον σήμερα την 16-11-2020, ημέρα Δευτέρα  και ώρα 10:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση 
στον 2ο Όροφο στη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών, η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του 
άρθρου 221 παρ. 1 του Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε σύμφωνα με τη με αριθμό 
018/9143/05-2-2020 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ιλίου (ΑΔΑ:6ΩΣΧΩΕΒ-ΟΞΤ), 
προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση και αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης.
Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες:
1) ΝΤΑΝΤΑΣΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
2) ΜΑΝΤΖΑΒΙΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
3) ΘΑΝΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ
Έχοντας υπόψη:
α) Τη με αριθμό 66759/28-9-2020 Διακήρυξη της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, περίληψη της 
οποίας αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου Ιλίου.
β) Τη με αριθμό 315/2020 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ιλίου, που αφορά στην 
έγκριση τεχνικών προδιαγραφών και καθορισμό όρων διακήρυξης για την υπηρεσία «Περίθαλψη 
αδέσποτων ζώων», 
γ) Τη σχετική με κωδικό Π.126/2020 μελέτη του Δήμου Ιλίου που συντάχθηκε και θεωρήθηκε από 
την προϊσταμένη Διεύθυνσης Περιβάλλοντος,
δ) Τη με αριθμό 342/22-10-2020 και με αριθ. Πρωτ. 75801/26-10-2020, Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Ιλίου, που αφορά την έγκριση πρακτικού αξιολόγησης των δικαιολογητικών 
συμμετοχής, τεχνικών και οικονομικών προσφορών και ανάδειξης του προσωρινού μειοδότη,
ε) Τη με αριθ. Πρωτ. 77915/03-11-2020 πρόσκληση του τμήματος προμηθειών για υποβολή 
δικαιολογητικών κατακύρωσης, για την υπηρεσία «Περίθαλψη αδέσποτων ζώων», συνήλθε για τη 
διενέργεια του ανοίγματος του φακέλου δικαιολογητικών κατακύρωσης του ανωτέρω συνοπτικού 
διαγωνισμού.
Ο προσωρινός ανάδοχος για την υπηρεσία «Περίθαλψη αδέσποτων ζώων», με την επωνυμία 
«ΚΟΥΤΣΟΓΙΩΡΓΟΣ ΑΛ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΟΣ, Γ. ΑΒΕΡΩΦ 18 ΛΑΡΙΣΑ Τ.Κ. 41335 



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5fbcceabf236cbeec2a561a0 στις 24/11/20 13:19

ΤΗΛ. 6978615162, koutsogiorgos88@gmail.com», κατέθεσε εμπρόθεσμα στην υπηρεσία τον 
σφραγισμένο φάκελο δικαιολογητικών στις 13-11-2020, με αριθ. Πρωτ. 80866/13-11-2020. 
Η Επιτροπή προχώρησε σε αποσφράγιση του φακέλου που κατατέθηκε από τον προσωρινό ανάδοχο για 
την υπηρεσία «Περίθαλψη αδέσποτων ζώων», με την επωνυμία «ΚΟΥΤΣΟΓΙΩΡΓΟΣ ΑΛ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, 
ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΟΣ» και σε μονογραφή των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν και τα 
δικαιολογητικά που βρέθηκαν μέσα στον φάκελο είναι τα ακόλουθα:
1. Αντίγραφο ποινικού μητρώου που έχει εκδοθεί έως τρεις μήνες πριν από την υποβολή του, με αρ. 
πρωτ. 32841/20-10-2020.
2. Βεβαίωση ασφαλιστικής ενημερότητας ΕΦΚΑ με αρ. πρωτ. 238095/05-5-2020 και 1044328/13-11-
2020.
3. Βεβαίωση φορολογικής ενημερότητας με αρ. πρωτ. 69367551/25-9-2020 και 69608067/24-10-2020 και 
69766962/12-11-2020.
4. Πιστοποιητικό του οικείου επιμελητηρίου, με αρ. πρωτ. Ε 375/15-01-2019.
5. Υπεύθυνη δήλωση με ημερομηνία 12-11-2020 αντί για Πιστοποιητικό από Διεύθυνση προγραμματισμού 
και Συντονισμού της Επιθεώρησης Εργασιακών Σχέσεων.
6. Έναρξη επιτηδεύματος από την αντίστοιχη οικονομική υπηρεσία καθώς και τις μεταβολές του.
7.  Υπεύθυνη δήλωση για τον ασφαλιστικό φορέα που είναι ο ΕΦΚΑ με ημερομηνία 12-11-2020 
8.  Υπεύθυνη δήλωση για το ότι δεν έχει εκδοθεί σε βάρος μου δικαστική ή διοικητική απόφαση με 
τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ για αθέτηση υποχρεώσεων μου όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή 
εισφορών κοινωνικής ασφάλισης με ημερομηνία 12-11-2020.
9. Υπεύθυνη δήλωση ότι δεν έχει εκδοθεί σε βάρος μου απόφαση αποκλεισμού κατά το άρθρο 73 ,74, 
Ν.4412/2016 με ημερομηνία 12-11-2020.
10. Υπεύθυνη δήλωση ότι οι φωτοτυπίες εγγράφων που υποβάλλω είναι ακριβή αντίγραφα των 
πρωτοτύπων με ημερομηνία 12-11-2020.
11. Υπεύθυνη δήλωση ότι δεν συντρέχει στο πρόσωπο μου οποιοσδήποτε από τους αναφερόμενους στη 
διακήρυξη και στον Ν. 4412/2016 λόγους αποκλεισμού.
12. Πιστοποιητικό περί μη κατάθεσης δικογράφου αίτησης (οικονομικού ενδιαφέροντος, πτωχευτικής 
διαδικασίας και διαδικασίας συνδιαλλαγής-εξυγίανσης).
13. Αντίγραφο υποβολής αίτησης πιστοποιητικού περί μη κατάθεσης αίτησης πτώχευσης-παύσης 
πληρωμών.
Τα δικαιολογητικά αυτά είναι πλήρη και σύμφωνα με τα όσα προβλέπει το άρθρο 9 του Παραρτήματος Α΄ 
της με αρ.πρωτ. 66759/28-09-2020 Διακήρυξης.
Βάσει των ανωτέρω, η Επιτροπή προτείνει προς την Οικονομική επιτροπή:
για την υπηρεσία «Περίθαλψη αδέσποτων ζώων», όπως κατακυρωθεί στον υποψήφιο προμηθευτή με 
την επωνυμία «ΚΟΥΤΣΟΓΙΩΡΓΟΣ ΑΛ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΟΣ, Γ. ΑΒΕΡΩΦ 18 ΛΑΡΙΣΑ 



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5fbcceabf236cbeec2a561a0 στις 24/11/20 13:19

Τ.Κ. 41335 ΤΗΛ. 6978615162, koutsogiorgos88@gmail.com» διότι κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης.
Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, 
υπογράφεται.»
Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης

          Η Οικονομική Επιτροπή
Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

            Αποφασίζει  Ομόφωνα
Α) Εγκρίνει το πρακτικό δικαιολογητικών κατακύρωσης της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού 
που αφορά την  «Περίθαλψη αδέσποτων ζώων» και αναθέτει την παραπάνω υπηρεσία στην 
εταιρεία με την επωνυμία «ΚΟΥΤΣΟΓΙΩΡΓΟΣ ΑΛ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΟΣ, Γ. 
ΑΒΕΡΩΦ 18 ΛΑΡΙΣΑ Τ.Κ. 41335 ΤΗΛ. 6978615162, koutsogiorgos88@gmail.com»  και ΑΦΜ  

139585249,  ο οποίος προσέφερε τιμή εργασιών και στις δύο ομάδες (ομάδα Α και Β), με 
ενιαία έκπτωση 20% σε κάθε προσφερόμενη υπηρεσία ή είδος επί της τιμής του ενδεικτικού 
προϋπολογισμού της υπ΄αριθμ. 66759/20 Διακήρυξης  καθώς επίσης και όλα τα απαιτούμενα 

δικαιολογητικά κατακύρωσης
Β) Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού.

Κατά της ανωτέρω απόφασης χωρεί ένσταση, σύμφωνα με το άρθρο 127 του Ν. 4412/2016, η 
προθεσμία άσκησης της είναι πέντε (5) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης 
στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα.

Η ένσταση υποβάλλεται ενώπιον της αναθέτουσας αρχής (ήτοι της οικονομικής επιτροπής), η 
οποία αποφασίζει, σύμφωνα με τα οριζόμενα και στο άρθρο 221 του Ν.4412/16, εντός προθεσμίας 
δέκα (10) ημερών, μετά την άπρακτη πάροδο της οποίας τεκμαίρεται η απόρριψη της ένστασης. Για 
το παραδεκτό της άσκησης ένστασης, απαιτείται, με την κατάθεση της ένστασης, η καταβολή 
παραβόλου υπέρ του Δημοσίου ποσού ίσου με το ένα τοις εκατό (1%) επί της εκτιμώμενης αξίας της 
σύμβασης. Το παράβολο αυτό αποτελεί δημόσιο έσοδο. 

Το παράβολο επιστρέφεται με πράξη της αναθέτουσας αρχής, αν η ένσταση γίνει δεκτή από το 
αποφασίζον διοικητικό όργανο.

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη
Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                         Τα Μέλη

                   Βασιλόπουλος Δ.,   Μαρκόπουλος Φ.,
                                                                                              Βέργος Ι., Δρακόπουλος Ν.
            ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ     

mailto:koutsogiorgos88@gmail.com

		ΚΑΡΚΑΛΙΑ ΦΙΛΑΡΕΤΗ
	2020-11-24T13:19:22+0200
	ΊΛΙΟΝ
	ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ
	ΑΠ:83116




